
Администрация 
муниципального района 

Шенталинский 
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13. f£,J3r. № -п

Советская ул., 33, ж\д_ст. Шентала, 
Шенталинский район, Самарская область, 446910 

тел.: (84652)2-17-62; тел./факс: (84652)2-16-62; 
e-mail:mail@shentala.su

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального района Шенталинский Самарской области 
№791-п от 29.12.2020 года «Об утверждении муниципальной 
программы «Первичные меры пожарной безопасности и защита населения и 
территорий населённых пунктов муниципального района Шенталинский 
Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2021-2025 годы»

В целях уточнения направлений и объемов финансирования мероприятий, 
предусмотренных муниципальной программой «Первичные меры пожарной 
безопасности и защита населения и территорий населённых пунктов 
муниципального района Шенталинский Самарской области от чрезвычайных 
ситуаций на 2021-2025 годы», утвержденной постановлением Администрации 
муниципального района Шенталинский Самарской области от 29.12.2020 года 
№791-п, Администрация муниципального района Шенталинский Самарской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести в постановление Администрации муниципального района 
Шенталинский Самарской области №791-п от 29.12.2020 г. «Об утверждении 
муниципальной программы «Первичные меры пожарной безопасности и защита 
населения и территорий населённых пунктов муниципального района 
Шенталинский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2021-2025 годы», 
следующие изменения:

в муниципальной Программе «Об утверждении муниципальной программы 
«Первичные меры пожарной безопасности и защита населения и территорий

mailto:mail@shentala.su


населённых пунктов муниципального района Шенталинский Самарской области от 
чрезвычайных ситуаций на 2021-2025 годы: (далее Программа)

в паспорте Программы раздел « Объемы и источники финансирования 
Программы » изложить в новой редакции:
«Объемы и источники финансирования Программы» за счет средств местного и 
областного бюджета составляет 25835,13795 тыс. рублей, в том числе: 
в 2021 году - 1559,96 тыс. рублей; 
в 2022 году - 5549,6 тыс. рублей; 
в 2023 году - 15933,37795 тыс. рублей; 
в 2024 году - 1302,1 тыс. рублей; 
в 2025 году - 1490,1 тыс. рублей»

приложение №2 к Программе изложить в редакции согласно приложению №1 к 
настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального района 
Шенталинский Самарской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального 
района Шенталинский А.С.Гурьянов

И.Г. Чернов 
(884652)2-18-77



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

муниципального района Шенталинский Самарской области 
№?oi?-n от « 2023 г.

Приложение № 2 
к Программе

Перечень мероприятий муниципальной программы «Первичные меры пожарной безопасности и защита населения и 
территорий населенных пунктов муниципального района Шенталинский Самарской области от чрезвычайных ситуаций 
________________________________________  на 2021-2025 годы»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственные
исполнители

Срок Форма
бюджетных

Объем финансирования 
по годам, тыс. рублей

Источник
финансиро

(соисполнители) реализац
ИИ

ассигнований 2021 2022 2023 2024 2025 Всего вания
1. Содержание пожарной 

сигнализации здания 
Администр ации 
муниципального 

района Шенталинский 
Самарской области

Администр ация 
муниципального 

района
Шенталинский

Самарской
области

2021-
2025гг

Закупка 
товаров, 

работ и услуг
Д Л Я

государственн
ых

(муниципальн 
ых) нужд

18,34 8,8 23,3 25,3 25,3 101,04 Бюджет
муниципа

льного
района

Шенталин
ский

Самарской
области

2. Обеспечение мер 
пожарной

безопасности зданий и 
сооружений 

находящихся в 
муниципальной 
собственности

Муниципальное
автономное
учреждение

«МЦКД»
2021-

2025гг.

Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн 

ых
(муниципальн 

ых) нужд

527,31 38,33 250,8 255,8 405,8 1478,04 Бюджет
муниципа

льного
района

Шенталин
ский

Самарской
области

3. Обеспечение мер 
пожарной

безопасности зданий и 
сооружений

Муниципальное
автономное
учреждение
«ЦСИОУ»

2021- 
2025 гг.

Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн

928,53 1104,73 951,9 834,0 866,0 4685,16 Бюджет
муниципа

льного
района



находящихся в 
муниципальной 
собственности

ых
(муниципальн 

ых) нужд

Шенталин
ский

Самарской
области

4. Обеспечение мер 
пожарной

безопасности зданий и 
сооружений 

находящихся в 
муниципальной 
собственности

Муниципальное
автономное
учреждение

«Шенталинский
МФЦ»

2021- 
2025 гг.

Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн 

ых
(муниципальн 

ых) нужд

9,55 12,0 20,0 21,0 22,0 84,55 Бюджет
муниципа

льного
района

Шенталин
ский

Самарской
области

5. Улучшение 
материально 

технической базы 
ЕДДС муниципального 
района Шенталинский 

Самарской области

Муниципальное
автономное
учреждение

«Шенталинский
МФЦ»

2021- 
2025 гг.

Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн 

ых
(муниципальн 

ых) нужд

16,42 18,0 40,0 25,0 30,0 129,42 Бюджет
муниципа

льного
района

Шенталин
ский

Самарской
области

6 Приобретение 
кислородных 

баллонов, для ГБУЗ 
СО Шенталинской 

ЦРБ

Администр ация 
муниципального 

района
Шенталинский

Самарской
области

2021- 
2025 гг

Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн 

ых
(муниципальн 

ых) нужд

25,56 25,56 Бюджет
муниципа

льного
района

Шенталин
ский

Самарской
области

7. Приобретение 
датчиков дымовых 

автономных ДИП-142

Администрация
муниципального

района
Шенталинский

Самарской
области

2021- 
2025 гг

Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн 

ых
(муниципальн 

ых) нужд

34,25 34,25 Бюджет
муниципа

льного
района

Шенталин
ский

Самарской



области

8 Содержание 
добровольной 

пожарной команды 
(ДПК) сельских 

поселений Васильевка, 
Денискино, Каменка, 

Четырла

Администрация
муниципального

района
Шенталинский

Самарской
области

2021- 
2025 гг

Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн 

ых
(муниципальн 

ых) нужд

2797,02 2829,6675 5626,6875 Бюджет
муниципа

льного
района

Шенталин
ский

Самарской
области

9. Приобретение 
оборудования по 

откачке грунтовых и 
талых вод, для здания 
администрации района 

в целях
предотвращения угрозы 

затопления 
(подтопления)

Администрация
муниципального

района
Шенталинский

Самарской
области

2021- 
2025 гг

Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн 

ых
(муниципальн 

ых) нужд

27,38 27,38 Бюджет
муниципа

льного
района

Шенталин
ский

Самарской
области

10. Приобретение 
пожарного снаряжения 

(ранцев
противопожарных) по 

оснащению 
добровольных 

пожарных команд 
(дружин) сельских 
поселений района

Администр ация 
муниципального 

района
Шенталинский

Самарской
области

2021- 
2025 гг

Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн 

ых
(муниципальн 

ых) нужд

350,0 350,0 Бюджет
муниципа

льного
района

Шенталин
ский

Самарской
области

11. Обеспечение 
безопасности 

территорий сельских 
поселений от угрозы 

возникновения 
чрезвычайных 

ситуаций природного

Администрация
сельского
поселения

Артюшкино
муниципального

района
Шенталинский

2022
год

Иные
межбюджетны 
е трансферты

18,8 18,8 Бюджет
муниципа

льного
района

Шенталин
ский

Самарской



характера Самарской
области

области

12. Обеспечение 
безопасности 

территорий сельских 
поселений от угрозы 

возникновения 
чрезвычайных 

ситуаций техногенного 
характера

Муниципальное
предприятие

«Производстве
иное

объединение 
жилищно- 

коммунальног 
о хозяйства» 

Шенталинског 
о района 

Самарской 
области

2022
год

Иные
межбюджетны 
е трансферты

0 0 Бюджет
муниципа

льного
района

Шенталин
ский

Самарской
области

13. Приобретение 
материальных ресурсов 

для ликвидации 
чрезвычайных 

ситуаций 
муниципального 

характера

Администрация 
муниципальног 

о района 
Шенталинский 

Самарской 
области

2022
год

Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн 

ых
(муниципальн 

ых) нужд

141,0 141,0 141,0 141,0 564,0 Бюджет
муниципа

льного
района

Шенталин
ский

Самарской
области

14. Организация и 
осуществление 
мероприятий по 
территориальной 

обороне и гражданской 
обороне, защите 

населения и территории 
района от 

чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера

Администрация 
сельского 
поселения 
Каменка 

муниципальног 
о района 

Шенталинский 
Самарской 

области

2022
год

Иные
межбюджетны 
е трансферты

111,83 111,83 Бюджет
муниципа

льного
района

Шенталин
ский

Самарской
области



15. Приобретение 
подписных изданий в 
области гражданской 

обороны и защиты 
населения от 

чрезвычайных 
ситуаций природного 

техногенного характера

Администрация 
муниципальног 

о района 
Шенталинский 

Самарской 
области

2022
год

Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн 

ых
(муниципалы! 

ых) нужд
•

12,55 12,55 Бюджет
муниципа

льного
района

Шенталин
ский

Самарской
области

16. Об использовании 
бюджетных средств по 
выполнению аварийно

восстановительных 
работ системы 

водоснабжения по ул. 
Больничная в ж/д_ст. 

Шептала

Комитет по 
управлению 
имуществом, 
архитектуры 
капитального 
строительства 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
муниципальног 

о района 
Шенталинский

2022
год

Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн 

ых
(муниципальн 

ых) нужд

200,16 200,16 Бюджет
муниципа

льного
района

Шенталин
ский

Самарской
области

17. Об использовании 
бюджетных средств по 
выполнению аварийно

восстановительных 
работ системы 
водоснабжения 
котельной№2, 

расположенной по 
адресу: Самарская 

область,
Шенталинский район, 

ж/д_ст. Шентала, 
ул. Канашская 59А

Комитет по 
управлению 
имуществом, 
архитектуры 
капитального 
строительства 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
муниципальног 

о района 
Шенталинский

2022
год

Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн 

ых
(муниципальн 

ых) нужд

709,0 709,0 Бюджет
муниципа

льного
района

Шенталин
ский

Самарской
области

18. Организация и 
осуществление 
мероприятий по

Администрация
сельского
поселения

2023
год

Иные
межбюджетны 
е трансферты

387,01537 387,016 Бюджет
муниципа

льного



территориальной 
обороне и гражданской 

обороне, защите 
населения и территории 

района от 
чрезвычайных 

ситуаций природного и 
техногенного характера

Васильевка 
муниципальног 

о района 
Шенталинский 

Самарской 
области

района
Шенталин

ский
Самарской

области

19. Об использовании 
бюджетных средств по 

созданию запасов 
резервуаров и 

емкостей, сборно
разборных

трубопроводов, другого 
необходимого 

оборудования и 
технических средств, 

необходимых для 
ведения гражданской 

обороны в м.р. 
Шенталинский

Комитет по 
управлению 
имуществом, 
архитектуры 
капитального 
строительства 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
муниципальног 

о района 
Шенталинский

2023
год

Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн 

ых
(муниципальн 

ых) нужд

585,948 585,948 Бюджет
муниципа

льного
района

Шенталин
ский

Самарской
области

20. Приобретение 
датчиков дымовых 

автономных

Администр ация 
муниципального 

района
Шенталинский

Самарской
области

2023
год

Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн 

ых
(муниципальн 

ых) нужд

15,0 15,0 Бюджет
муниципа

льного
района

Шенталин
ский

Самарской
области

21. Проведение 
восстановленных 
работ по ремонту 

водопроводной сети в 
пос. Романовка в целях 

предупреждения

Комитет по 
управлению 
имуществом, 
архитектуры 
капитального 
строительства

2023
год

Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн 

ых
(муниципальн

1768,1976 1768,1976 Бюджет
муниципа

льного
района

Шенталин
ский



чрезвычайной
ситуации

жилищно-
коммунального

хозяйства
муниципального

района
Шенталинский

ых) нужд Самарской
области,
бюджет

Самарской
области

22. Об использовании 
бюджетных средств по 

выполнению 
аварийно- 

восстановленных 
работ по ремонту 

водопроводной сети по 
ул. Советской ул. 

Шевченко,ул. Чехова, 
ул. Больничная в 
ж/д_ст. Шентала в 

целях предупреждения 
чрезвычайной 

ситуации

Комитет по 
управлению 
имуществом, 
архитектуры 
капитального 
строительства 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
муниципальног 

о района 
Шенталинский

2023
год

Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн 

ых
(муниципальн 

ых) нужд

6098 ,19388 609 8 ,1 9 3 8 8 Бюджет
муниципа

льного
района

Шенталин
ский

Самарской
области,
бюджет

Самарской
области

23. Проведение ремонта 
котельной, 

расположенной по 
адресу: Самарская 

область,
Шенталинский район, 
ж/д_ст. Шентала, ул. 
Льва Толстого, д.53

Комитет по 
управлению 
имуществом, 
архитектуры 
капитального 
строительства 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
муниципальног 

о района 
Шенталинский

2023
год

Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн 

ых
(муниципальн 

ых) нужд

2 8 22 ,35560 282 2 ,3 5 5 6 0

Бюджет
муниципа

льного
района

Шенталин
ский

Самарской
области,
бюджет

Самарской
области

ИТОГО:
за муниципальную 

Программу

2021-
2025
гг.

1559,96 5549,6 15933.37795 1302,1 1490,1 25835,13795


